[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1704/2022

São Roque, 5 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, por meio deste documento, conjunto de demandas de moradores do bairro Monte Serrat. São eles:

· Reabertura da “Rua 11”, localizada em entroncamento da Estrada Lagoa dos Patos com a Rua Arlindo Tenório de Alcântara, uma vez que a via se encontra parcialmente bloqueada pela vegetação, que encobriu seu leito e a tornou intrafegável;

· Emissão de certidão para denominação da via, já solicitada através do Ofício Certidão Nº 71/2022;
· Instalação de tubulação compatível com as características da via (tais como nível do fluxo de água);

· Manutenção e limpeza preventiva/periódica para contenção dos danos causados pelas chuvas.

Os itens elencados acima correspondem a transtornos diversos, desde alagamentos por falta de escoamento até a passagem do transporte escolar pela localidade, serviço que também está prejudicado.

Anexo a este Ofício, segue abaixo-assinado de moradores do bairro contendo as reivindicações descritas acima, bem como cópia de protocolo dessas solicitações na Prefeitura, realizadas individualmente há alguns meses por alguns desses cidadãos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

(Rafael Tanzi)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2022 - 15:50 11125/2022/AO

1